
Stránka 1 z 9 

 

SMLOUVA O DODÁVCE A PODPOŘE INFORMAČNÍHO SYSTÉMU  

(č. Objednatele: ……………) 

uzavřená v souladu s § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen 

„OZ“) s přihlédnutím k § 2586 a násl. OZ, § 2358 a násl. OZ (dále jen „Smlouva“) 

 

 

  

Objednatel:             Ústav pro jazyk český AV ČR, v. v. i. 

se sídlem:   Letenská 4/123, 118 51 Praha 1 

IČO:     68378092 

DIČ:    CZ 68378092 

bankovní spojení:  987654386/5500 
zastoupen:  PhDr. Martin Prošek, Ph.D., ředitel   

e-mail:                              jezdik@ujc.cas.cz 

zapsána v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném Ministerstvem školství, 

mládeže a tělovýchovy    

(dále jen „Objednatel“) 

 

a 

 

Dodavatel:    MAGION systém, a. s. 

se sídlem:   Jiráskova 1252, 755 01 Vsetín    

IČO:    25872818   

DIČ:    CZ25872818 

bankovní spojení:   86-7726980257/0100 

zastoupen:   Ing. Zdeněk Vaculín, předseda představenstva, 

    Ing. Jaroslav Šolek, místopředseda představenstva 

e-mail:                               magion@magion.cz 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, pod sp. zn. B 

2452  

(dále jen „Dodavatel“) 

 

(Objednatel a Dodavatel dále jednotlivě též jen „Strana“ nebo společně „Strany“) 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Stránka 2 z 9 

 

  

I. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Smlouva se mezi výše uvedenými Stranami uzavírá na základě výběrového řízení 

na veřejnou zakázku s názvem „Dodávka Ekonomického informačního 

systému včetně implementace a zajištění provozní podpory a rozvoje“. 

1.2 Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností o vztahu Smlouvy a výzvy k podání nabídek 

(dále jen „Výzva“) jsou stanovena tato výkladová pravidla: 

1.2.1 v případě jakékoliv nejistoty ohledně výkladu ustanovení Smlouvy budou 

tato ustanovení vykládána tak, aby v co nejširší míře zohledňovala účel 

výběrového řízení vyjádřený ve Výzvě; 

1.2.2 v případě chybějících ustanovení Smlouvy budou použita dostatečně 

konkrétní ustanovení Výzvy; 

1.2.3 v případě rozporu mezi ustanoveními Smlouvy a Výzvy budou mít přednost 

ustanovení Smlouvy. 

II.  ÚČEL SMLOUVY 

2.1 Účelem, pro který je Smlouva uzavírána, je provedení díla Dodavatelem 

spočívajícího v dodávce, instalaci a implementaci Ekonomického informačního 

systému, který plně odpovídá všem funkčním, technickým, legislativním a 

procesním požadavkům Objednatele. Cílem Objednatele je převzetí plně funkčního 

a integrovaného Ekonomického informačního systému a řádné proškolení uživatelů 

– zaměstnanců Objednatele. Ekonomický informační systém musí obsahovat 

veškeré povinné funkcionality (dle zadání Objednatele) uvedené v příloze č. 1 

této Smlouvy – Funkční požadavky (dále pouze jako „příloha č. 1“) (dále rovněž 

jako „EIS“ nebo „Dílo“). Součástí řádného provedení Díla dle této Smlouvy je 

rovněž poskytnutí licenčních oprávnění k provozování EIS, a to dle rozsahu 

uvedeného v čl. VI. této Smlouvy, a následné zajištění servisních služeb provozní 

podpory, údržby a rozvoje tak, aby byla plně zajištěna provozuschopnost EIS. 

2.2 EIS musí být schopen plně spolupracovat se stávajícím mzdovým a personálním 

systémem OKbase od společnosti OKsystem a.s., a to včetně automatického 

zaúčtování mezd v EIS. 

2.3 EIS se skládá z následujících subsystémů zahrnujících funkcionalitu vymezenou 

požadavky dle přílohy č. 1 této Smlouvy:  

 

2.3.1  Ekonomika a účetnictví 

2.3.3. Majetek  
2.3.4. Smlouvy a objednávky 
 
 

2.4 Dílo jako celek musí v době zahájení ostrého provozu systému splňovat veškeré 

požadavky právních předpisů platných na území České republiky a funkční 

požadavky na EIS. 

 



Stránka 3 z 9 

 

III. IMPLEMENTACE 

3.1 Předmětem Smlouvy je závazek Dodavatele na vlastní náklady a nebezpečí pro 

Objednatele provést řádně a včas Dílo, a to za cenu a za podmínek stanovených ve 

Smlouvě. Objednatel se zavazuje zaplatit Dodavateli za řádně a včas provedené 

Dílo sjednanou cenu dle Smlouvy. 

3.2 Dodavatel se zavazuje dodat Dílo tak, aby nejpozději k 2.1.2020 mohl Objednatel 

započíst s ostrým provozem EIS, a to s výjimkou požadavku na rozhraní pro 

integraci s centrálním elektronickým systémem spisové služby, kdy tento 

požadavek musí být splněn nejpozději do 31.12.2020. Součástí Díla je rovněž i 

povinnost Dodavatele provést migraci dat Objednatele do EIS poté, co Dodavateli 

budou data předána Objednatelem, a to tak, aby data odpovídala formátu a 

struktuře, kterou Dodavatel závazně stanoví do 14 dnů od podpisu smlouvy. 

3.3 Dílo bude akceptováno jako celek, a to poté, co bude EIS nasazen do ostrého 

provozu. Objednatel provede akceptaci Díla po nepřetržitém minimálně 5 (pěti) 

denním provozu bez vad a nedodělků bránicí řádného užívání Díla. Aby bylo Dílo ze 

strany Objednatele akceptováno, nesmí vykazovat vady bránící jeho řádnému 

užívání.  

3.4 O akceptaci Díla bude sepsán akceptační protokol. Objednatel je povinen 

Dodavateli do 10 (deseti) dnů od ukončení testovací lhůty (minimálně 5 dnů) 

sdělit, zda Dílo splnilo či nesplnilo akceptaci. Při nesplnění akceptace je Objednatel 

povinen uvést v akceptačním protokolu seznam vad a nedodělků bránících 

akceptaci Díla a Dodavateli bude poskytnuta přiměřená lhůta k jejich odstranění a 

dohodnut nový termín k předání k akceptaci.  

IV. CENA DÍLA A PLATEBNÍ PODMÍNKY  

4.1 Cena se skládá: 

4.1.1 z ceny Díla 297.000,- Kč  bez DPH, tj. 359.370,- Kč včetně DPH 

ve výši 21 %;  

 (cena dle čl. 4.1.1 této Smlouvy dohromady uváděno jako „Cena“). 

4.2 Cena uvedená v tomto článku Smlouvy je uvedena jako maximální, nejvýše 

přípustná, nepřekročitelnou a zahrnující veškeré náklady Dodavatele nutné 

k řádnému a včasnému dodání Díla. Dodavatel nese veškeré náklady nutně nebo 

účelně vynaložené při plnění závazku ze Smlouvy včetně správních poplatků. Cenu 

je možné upravit pouze za níže uvedených podmínek dle Smlouvy. 

4.3 Vyúčtování Ceny provede Dodavatel na základě daňového dokladu vystaveného 

Dodavatelem (dále jen „Faktura“). Dodavateli vzniká oprávnění fakturovat Cenu 

v návaznosti na akceptaci Díla jako celku. 

4.4 Splatnost řádně vystavené Faktury, obsahující stanovené náležitosti, musí činit 

nejméně 30 (třicet) kalendářních dnů ode dne jejího doručení Objednateli. Faktura 

bude doručena elektronickou poštou na adresu faktury@ujc.cas.cz. Cena uvedená 

na Faktuře se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované Ceny 

z bankovního účtu Objednatele ve prospěch účtu Dodavatele.  

4.5 Objednatel neposkytuje Dodavateli na plnění Smlouvy jakékoliv zálohy. 



Stránka 4 z 9 

 

V. SERVIS A ROZVOJ EIS 

5.1 Dodavatel se zavazuje poskytovat Objednateli služby provozní podpory a údržby 

EIS na pravidelné bázi tak, aby byla zajištěna každodenní plná funkčnost EIS.  

5.1.1 Objednatel se zavazuje Dodavateli za službu provozní podpory a údržby 

uhradit měsíční paušální cenu ve výši 20.000,- Kč bez DPH, tj. 24.200,- 

Kč včetně DPH ve výši 21 %.  

5.2 Objednatel je oprávněn nikoliv však povinen objednat u Dodavatele rozvoj EIS v 

rozsahu ceny ve výši 400.000,-Kč bez DPH. Cena za jednotlivý rozvoj se bude 

účtovat podle počtu člověkodnů (dále jen „MD“), přičemž jeden MD má hodnotu 

10.000,- Kč bez DPH. 

5.3 Dodavatel je na základě předběžného požadavku Objednatele na rozvoj konkrétní 

funkcionality povinen sestavit do 10 (deseti) pracovních dnů analýzu rozvoje, ve 

které uvede předpokládaný rozsah MD, termín pro předání k akceptaci a nárok na 

součinnost ze strany Objednatele (dále jen „Analýza“).  

5.4 Objednatel je povinen do 10 (deseti) pracovních dnů od doručení Analýzy písemně 

sdělit Dodavateli, zda s jeho Analýzou souhlasí, případně uvést své připomínky, či 

sdělit, že o rozvoj nemá zájem. 

5.5 Na akceptaci rozvoje se užije obdobně čl. 3.4 až 3.6 této Smlouvy. 

5.6 Dodavatel vystaví Fakturu za paušální cenu za služby měsíční provozní podpory a 

údržby EIS čtvrtletně, a to vždy zpětně za uplynulé 3 (tři) kalendářní měsíce. 

Dodavatel vystaví Objednateli Fakturu za předchozí kalendářní čtvrtletí nejpozději 

do 10. dne následujícího měsíce po skončeném předchozím kalendářním čtvrtletí. 

Dodavatel vystaví Fakturu za rozvoj poté, co je rozvoj převzatý ze strany 

Objednatele do provozu. Na platební podmínky se obdobně použije ustanovení čl. 

IV. této Smlouvy. 

VI. LICENCE  

6.1 Vzhledem k tomu, že Dílo dle Smlouvy naplňuje rovněž znaky autorského díla ve 

smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s 

právem autorským a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „autorský zákon“), je k těmto součástem Díla, které mají znaky 

autorského díla dle autorského zákona (dále jen „Autorské dílo“), poskytována 

licence či podlicence (dále jen „Licence“) za podmínek sjednaných dále v tomto 

článku Smlouvy. 

6.2 Dodavatel uděluje Objednateli Licenci k užití Díla jako celku či jeho jednotlivým 

částem s účinností od zahájení ostrého provozu EIS. Licence je udělena k užití EIS 

Objednatelem k naplnění účelu této Smlouvy. Pro vyloučení všech pochybností to 

znamená, že Licence se Objednateli uděluje v následujícím rozsahu: 

6.2.1 Licence je nevýhradní, územně neomezená a pro neomezený počet 

uživatelů, a to zejména ke splnění účelu Smlouvy. Licence se 

sjednává na dobu trvání majetkových práv ve smyslu autorského 

zákona; 

6.2.2 Udělení Licence nelze ze strany Dodavatele vypovědět a její účinnost 

trvá v rozsahu vymezeném Smlouvou i po skončení účinnosti 

Smlouvy, nedohodnou-li se Strany výslovně jinak; 



Stránka 5 z 9 

 

6.2.3 Licence se vztahuje automaticky i na všechny nové verze, úpravy a 

překlady Autorského díla, a to i na Autorské dílo vzniklé rozvojem dle 

Smlouvy;  

6.2.4 Licenci není Objednatel povinen využít, a to ani zčásti;  

6.2.5 Licenční poplatek k zakoupení Licence ve výše uvedeném rozsahu k 

příslušným Autorským dílům je zahrnut v ceně Díla či v ceně za 

poskytnutý rozvoj, a to i včetně Autorského díla vzniklého dle čl. 6.2.3 

této Smlouvy.  

6.3 Strany se dohodly, že za podmínek čl. VII. této Smlouvy Dodavatel poskytne 

Objednateli společně s Licencí právo provádět jakékoliv modifikace, úpravy, změny 

Autorského díla včetně děl odvozených a dle svého uvážení do něj zasahovat, 

zapracovávat ho do dalších Autorských děl, zařazovat ho do děl souborných či do 

databází apod., a to i prostřednictvím třetích osob. 

6.4 Licenční oprávnění získaná v rámci plnění této Smlouvy přechází i na případného 

právního nástupce Objednatele, anebo i na nový subjekt vzniklý „oddělením“ od 

Objednatele v důsledku restrukturalizace.  Případná změna v osobě Dodavatele 

(např. právní nástupnictví) nebude mít vliv na oprávnění udělená v rámci této 

Smlouvy Dodavatelem Objednateli. 

6.5 Dodavatel je povinen Objednateli uhradit jakékoli majetkové a nemajetkové újmy, 

vzniklé v důsledku toho, že Objednatel nemohl Dílo nebo jeho část užívat řádně a 

nerušeně, a to včetně případných nákladů vynaložených Objednatelem na 

náhradní plnění poskytnuté Objednateli třetí osobou. Jestliže se jakékoliv 

prohlášení Dodavatele v tomto článku Smlouvy ukáže nepravdivým nebo Dodavatel 

poruší jinou povinnost dle tohoto čl. VI. Smlouvy, jde o podstatné porušení 

Smlouvy a Objednateli vzniká nárok na smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč (slovy: 

deset tisíc korun českých) za každé jednotlivé porušení povinnosti. Zaplacením 

smluvní pokuty není nijak dotčeno ani omezeno právo Objednatele na náhradu 

škody, kterou lze vymáhat vedle smluvní pokuty v plné výši. 

VII. ZDROJOVÝ KÓD 

7.1 Dodavatel je povinen předat Objednateli bez zbytečného odkladu zdrojový kód 

k celému EIS včetně datových struktur, okomentovaný tak, aby běžně 

kvalifikovaný pracovník byl schopen pochopit veškeré funkce a vnitřní vazby 

software a zasahovat do něj, za následujících podmínek: 

7.1.1 na majetek Dodavatele je prohlášen úpadek nebo Dodavatel sám 

podá dlužnický návrh na zahájení insolvenčního řízení;  

7.1.2 Dodavatel vstoupí do likvidace. 

VIII. ZÁRUKA  

8.1 Dodavatel poskytuje záruku, že Dílo a případný následný rozvoj má ke dni jeho 

akceptace jako celku a následném převzetí Objednatelem funkční vlastnosti 

stanovené touto Smlouvou a je způsobilé k použití pro účely stanovené ve 

Smlouvě. Dodavatel poskytuje záruku za jakost Díla po dobu 24 měsíců od 

akceptace Díla jako celku a na výsledek případného následujícího rozvoje od 

akceptace rozvoje.  



Stránka 6 z 9 

 

8.2 Po celou dobu trvání Smlouvy bude mít EIS dohodnuté vlastnosti včetně 

spolupráce jednotlivých částí systému do vzájemně provázaného celku.  

8.3 Objednatel je oprávněn vady Díla nahlásit Dodavateli kdykoli v průběhu záruční 

doby bez ohledu na to, kdy je zjistil, aniž by tím byla jeho práva ze záruky či práva 

z vad jakkoli dotčena. 

8.4 Jestliže vzhledem ke zjištěním vadám Objednatel nemůže využívat ani základní 

funkce EIS (kritický dopad), je povinen tyto vady Dodavatel odstranit nejpozději do 

následujícího pracovního dne (next business day) od nahlášení těchto vad. Ostatní 

vady je Dodavatel povinen odstranit nejpozději do 7 (sedmi) dnů od jejich 

nahlášení Objednatelem. 

IX. OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

9.1 Strany jsou si vědomy, že v rámci plnění této Smlouvy budou Dodavateli 

zpřístupněny osobní údaje, které spravuje Objednatel, aby Dodavatel mohl řádně 

splnit své povinnosti ze Smlouvy, bude muset tyto osobní údaje zpracovávat, čímž 

se stane vůči Objednateli zpracovatelem ve smyslu čl. 4 bod 8) nařízení 

Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 4. 2016, o ochraně 

fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 

těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (dále jen „GDPR“).  

9.2 Dodavatel je oprávněn ke zpracování osobních údajů po dobu účinnosti Smlouvy, 

je však povinen tak činit v souladu s GDPR a řídit se pokyny Objednatele jako 

správce. Na žádost Objednatele je Dodavatel povinen spolupracovat při výkonu 

práv subjektu údajů a plnění povinností Objednatele a rovněž prokázat 

Objednateli, že zpracovává osobní údaje v souladu s tímto článkem a povinnostmi 

vyplývajícímu Dodavateli jako zpracovateli přímo z GDPR.  

9.3 Dodavatel se zavazuje přijmout taková technická a organizační opatření, aby 

dodržel požadavky čl. 32 GDPR tedy zejména, aby nemohlo dojít k 

neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k osobním údajům, k jejich změně, 

zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům, k jejich jinému neoprávněnému 

zpracování, jakož i k jinému zneužití osobních údajů. Dodavatel je povinen 

provádět migraci dat nebo testování systému výhradně osobami proškolenými 

v oblasti GDPR při vědomí, že výše uvedené osoby budou zpracovávat osobní 

údaje týkající se mzdových a personálních údajů a je potřeba k těmto údajům 

přistupovat se zvýšenou obezřetností. Dodavatel u výše uvedených osob zajistí 

rovněž jejich závazek mlčenlivosti. Tyto povinnosti platí i po ukončení zpracování 

osobních údajů Dodavatelem. 

9.4 Dodavatel není oprávněn osobní údaje kopírovat, zpřístupňovat, upravovat nebo 

pozměňovat, používat, předávat, šířit, zveřejňovat, vyměňovat, třídit, kombinovat, 

nahlížet do nich, nebo s nimi nakládat za jiným účelem, než pro plnění povinností 

vyplývajících ze Smlouvy. Dodavatel je povinen určit při zpracování taková 

opatření, která umožní určit a ověřit, komu byly osobní údaje zpřístupněny.  

9.5 Dodavatel je povinen při ukončení smluvního vztahu založeného Smlouvou 

vymazat nebo provést export veškerých osobních údajů, které na základě Smlouvy 

zpracovával, a to dle volby Objednatele, tak aby pozbyl veškeré možnosti 

s nakládáním s osobními údaji. 



Stránka 7 z 9 

 

X.  SANKČNÍ UJEDNÁNÍ 

10.1 V případě prodlení Dodavatele s dodáním Díla v termínu dle čl. 3.2 této Smlouvy k 

vzniká Objednateli nárok na smluvní pokutu ve výši 0,2% z ceny Díla za každý i 

započatý den prodlení. 

10.2 V případě prodlení Objednatele s uhrazením Faktury, vzniká Dodavateli nárok na 

smluvní pokutu ve výši 0,2% z výše neuhrazené částky za každý i započatý den 

prodlení. 

10.3 Zaplacením smluvní pokuty není jakkoliv dotčen nárok Objednatele na náhradu 

škody; nárok na náhradu škody je Objednatel oprávněn uplatnit vedle smluvní 

pokuty v plné výši. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno splnění povinnosti, 

která je prostřednictvím smluvní pokuty zajištěna. 

10.4 Lhůta splatnosti pro placení jiných plateb dle Smlouvy (smluvních pokut, úroků z 

prodlení apod.) činí 30 (třicet) kalendářních dní od doručení jejich vyúčtování. 

Smluvní strany se dohodly, že Objednatel je oprávněn si svůj nárok na smluvní 

pokuty jemu náležející započítat oproti nároku Dodavatele na uhrazení části Ceny 

Plnění. 

XI. PLATNOST A ÚČINNOST SMLOUVY  

11.1 Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu Stranami. V případě, že Smlouva není 

podepisovaná současně všemi Stranami, nabývá platnosti dnem doručení poslední 

ze Stran. Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona 

č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění 

Smlouvy v registru smluv zajistí Objednatel, a to do pěti pracovních dnů od nabytí 

platnosti. 

11.2 Smlouva je uzavíraná na dobu neurčitou. 

11.3 Smlouva může být ukončena: (i) písemnou dohodou Stran, (ii) písemnou výpovědí 

(iii) odstoupením od Smlouvy jednou ze Stran za níže uvedených podmínek. 

11.4 Smlouvu lze ukončit písemnou výpovědí bez uvedení důvodu, a to k 2. lednu 

každého kalendářního roku. V takovém případě činí výpovědní lhůta 12 (dvanáct) 

měsíců.  

11.5 Objednatel je zejména oprávněn bez jakýchkoliv sankcí odstoupit od Smlouvy 

v případě, že je Dodavatele v prodlení s předáním k akceptaci Díla po dobu delší 

než 14 (čtrnácti) kalendářních dnů oproti termínu stanovenému v čl. 3.2 této 

Smlouvy, pokud Dodavatel nezjedná nápravu ani v dodatečné přiměřené lhůtě, 

kterou mu k tomu Objednatel poskytne v písemné výzvě ke splnění povinnosti, 

přičemž tato lhůta nesmí být kratší než 10 (deset) pracovních dnů od doručení 

takovéto výzvy. 

11.6 Objednatel je dále oprávněn bez jakýchkoliv sankcí odstoupit od Smlouvy, pokud:  

11.6.1 bylo příslušným orgánem vydáno pravomocné rozhodnutí zakazující 

Plnění této Smlouvy; 

11.6.2 na majetek Dodavatele je prohlášen úpadek nebo Dodavatel sám 

podá dlužnický návrh na zahájení insolvenčního řízení;  

11.6.3 Dodavatel vstoupí do likvidace; nebo 



Stránka 8 z 9 

 

11.6.4 proti Dodavateli je zahájeno trestní stíhání pro trestný čin podle 

zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob, ve 

znění pozdějších předpisů. 

11.7 Dodavatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě prodlení Objednatele se 

zaplacením jakékoliv splatné částky dle Smlouvy po dobu delší než 60 (šedesát) 

kalendářních dnů, pokud Objednatel nezjedná nápravu ani v dodatečné přiměřené 

lhůtě, kterou mu k tomu Dodavatel poskytne v písemné výzvě ke splnění 

povinnosti, přičemž tato lhůta nesmí být kratší než 15 (patnáct) kalendářních dnů 

od doručení takovéto výzvy. 

11.8 Účinky odstoupení od Smlouvy nastávají dnem doručení písemného oznámení o 

odstoupení druhé Straně.  

11.9 Ukončením účinnosti Smlouvy nejsou dotčena ustanovení Smlouvy týkající se 

Licencí, záruk, práv z vady, povinnosti nahradit škodu a povinnosti hradit smluvní 

pokuty, povinnosti k předání zdrojových kódů ani další ustanovení a nároky, 

z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po zániku účinnosti Smlouvy. 

XII. ŘEŠENÍ SPORŮ 

12.1 Práva a povinnosti Stran touto Smlouvou výslovně neupravené se řídí občanským 

zákoníkem a příslušnými právními předpisy souvisejícími. 

12.2 Strany se dohodly na volbě místní příslušnosti soudu v souladu s § 89a z.č. 

99/1963 Sb., občanského soudního řádu, tak že případné spory ze Smlouvy budou 

rozhodovány Obvodním soudem pro Prahu 1 v případě, že bude v prvním stupni 

věcně příslušný okresní soud, a Městským soudem v Praze v případě, že v prvním 

stupni má věcnou příslušnost krajský soud. 

XIII.  ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

13.1 Dodavatel je ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole ve veřejné správě povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

Dodavatel se zavazuje ve stejném rozsahu spolupůsobit a umožnit kontrolu ze 

strany zřizovatele Objednatele tedy Akademie věd ČR. Dodavatel bere na vědomí, 

že je povinen obdobnou povinností smluvně zavázat také své poddodavatele, které 

bude využívat k zajištění plnění dle Smlouvy.   

13.2 Při ukončení smluvního vztahu založeného Smlouvou je Dodavatel povinen provést 

export dat, které na základě Smlouvy zpracovává, a to do přenositelného formátu 

a za cenu, která nesmí přesáhnout cenu za čtvrtletní poskytování služeb provozní 

podpory a údržby EIS. 

13.3 Strany si podpisem Smlouvy sjednávají, pokud Smlouva nestanoví jinak, že 

závazky Smlouvou založené budou vykládány výhradně podle obsahu Smlouvy, bez 

přihlédnutí k jakékoli skutečnosti, která nastala a/nebo byla sdělena, jednou 

Stranou druhé Straně před uzavřením Smlouvy. 

13.4 Smlouva představuje úplnou dohodu Stran o předmětu Smlouvy a všech 

náležitostech, které Strany měly a chtěly ve Smlouvě ujednat, a které považují za 

důležité pro závaznost Smlouvy. Žádný projev Stran učiněný po uzavření Smlouvy 

nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními Smlouvy a nezakládá 

žádný závazek žádné ze Stran.  Smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou 

Stran ve formě číslovaných dodatků Smlouvy, podepsaných oprávněnými zástupci 

obou Stran.  



Stránka 9 z 9 

 

13.5 Dodavatel není oprávněn postoupit peněžité nároky vůči Objednateli na třetí osobu 

bez předchozího písemného souhlasu Objednatele.  

13.6 Objednatel předpokládá, že Smlouva bude podepsána elektronicky. V případě, že 

by tato Smlouva byla v listinné podobě, bude vyhotovena ve 2 (dvou) 

vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží 1 (jedno) vyhotovení a Dodavatel rovněž 1 

(jedno) vyhotovení.  

13.7 Nedílnou součástí Smlouvy je příloha: 

Příloha č. 1 – Funkční požadavky 

Přílohy č. 2 – Licenční podmínky užívání Databáze 

 

 

 

Za Objednatele 

V Praze dne 5. 12. 2019 

 Za Dodavatele: 

V Praze dne 21. 11. 2019 

 

 

 

_____________________________                    _________________________ 

 PhDr. Martin Prošek, Ph.D., ředitel                           Ing. Zdeněk Vaculín,  

    předseda představenstva 

 

       ________________________ 

    Ing. Jaroslav Šolek, 

    místopředseda představenstva 

https://www.fzu.cz/oddeleni/oddeleni-astrocasticove-fyziky/rndr-michael-prouza-phd

